
VISTO lo Statuto della Reqione Siciliana;
VISTA la legge1/6/77 n 285;
VISTA la L.R. 18/8/1978 n 37;
VISTA la L.R. 5/5/1979 n 73;
VISTA la L.R. 25/10/1985 n 39;
VISTO l'art. 11 della L.R. 9/5/86 n 21; .
VISTO l'art. 21 della L.R. 15/6/1988 n 11;
VISTA l'istanza del 24.01.2020 prot.n. 8696 con la quale il Sig. RIZZO Ignazio nato a
Marsala il 28.04.1963, chiede, ai sensi dell'art. 21 I.r. 11/88, la valutazione ai fini del
trattar:nento di quiescenza del servizio non di ruolo prestato dall' 1.07.1980 al 31.05.1985,
comprensivo del servizio di leva;
VISTO il D.A. n. ;466 del 24.10.1986 registrato alla Corte dei Conti il 9.12.1986 reg. 12 fg.
129 con il quale il Sig. Rizzo Ignazio, è stato inquadrato ai sensi della L.R. 25/10/1985
n. 39 nel ruolo amministrativo del personale dell'Amministrazione regionale con la qualifica
di Commesso, a decorrere dal 1.06.1985;
VISTO l'attestato di servizio del 17.09.1987 rilasciato dal Comitato Provinciale di Controllo
di Trapani, con il quale si attesta che il Sig. Rizzo Ignazio ha iniziato la prestazione
lavorativa in data 1.07.1980 ed ha interrotto il periodo di servizio, non di ruolo, dal
29.06.1982 al 20.06.1983 per espletare il servizio di leva;
VISTO il prospetto dei contributi versati n. 28536 emesso dall'lNPS di Trapani in data
28.01.2020 attestante la copertura 'assicurativa per il periodo di servizio prestato presso
l'Ente di cui sopra e che tale contribuzione costituirà oggetto di rimborso, come previsto
dal 3° comma del citato art. 21 della L.R. 11/88;
RITENUTO di poter procedere a valutare utile ai fini di quiescenza senza oneri di riscatto
ai sensi del 1° comma dell'art. 21 L.R. 11/88 il servizio non di ruolo prestato dal dipendente
dal 1.07.1980 .al 28.06.1982 e dal 21.06.1983 al 31.05.1985, per complessivi anni 3
mesi 11 giorni 10;

\
000279

D.D.S. n. _
REPUBBLICA ITALIANA·

~
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 10 .
"Adernpirnenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DECRETA

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, al Sig. RIZZO Ignazio nato a Marsala il
28.04.1963, inquadrato nei ruoli regionali con la qualifica di Commesso dall' 1.06.1985, è
ricongiunto ai fini di quiescenza, senza oneri di riscatto, ai sensi del 1° comma dell'art. 21
L.R. 11/88, il servizio pre ruolo prestato dal 1.07.1980 al 28.06.1982 e dal 21.06.1983 al
31.05.1985, per complessivi Anni 3 Mesi 11 Giorni 10;



Art 2) L'INPS di Trapani provvederà al trasferimento dei contributi accantonati e
divenuti indebiti per effetto del presente provvedimento, pari ad € 16.737,80 da versare sul
capitolo 3403/1 capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, Gomma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito
dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015 e successivamente trasmesso alla Ragioneria
Centrale della Presidenza delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il
prescritto visto, al Servizio 6 - Gestione Bilancio, all'INPS di Trapani e all'interessato.

Palermo, li 3 1 GEN 2020

L'lSTRU1;TORE DIRETTIVO
nm"

r


